

## ESTADO DO PARÁ



MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL - MI  
SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO DA AMAZÔNIA - SUDAM  
PROPOSTA SICONV Nº012872/2016 - CONVÊNIO Nº828179/2016

**AMPLIAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA**  
VILA NAZARÉ (Km74) - BR 316 Km224

**COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO**  
**REVISÃO 04 A - MAIO/2017**

001	CÓD. SINAPI	SERVIÇO:	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	UNID.	mês
		<b>MÃO DE OBRA</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>COEFIC.</b>	<b>CUSTO CUSTO UNITÁRIO</b>
	93565	ENGENHEIRO DE OBRA (JÚNIOR)	MÊS	0,25	12.292,04 3.073,01
	94295	MESTRE DE OBRAS	MÊS	1,00	4.018,79 4.018,79
	41096	*VIGIA DIURNO	MÊS	1,00	1.705,15 1.705,15
<b>TOTAL S/ BDI</b>					<b>8.796,95</b>
<b>TOTAL C/ B.D.I.</b>					<b>29,90% 11.143,10</b>

002	CÓD. SINAPI	SERVIÇO:	MONTAGEM DOS BARRILETES - REL	UNIDADE	COEFIC.	UNIT.	TOTAL
		<b>EQUIPAMENTO</b>					
	95135	LOCAÇÃO DE ANDAIME METALICO TUBULAR TIPO TORRE	M/MÊS	42,00	16,64		698,88
		<b>SUB-TOTAL</b>					<b>698,88</b>
		<b>MÃO DE OBRA</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>COEFIC.</b>	<b>UNIT.</b>	<b>TOTAL</b>	
	88267	ENCANADOR	h	189,00	16,94		3.201,66
	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR	h	189,00	13,87		2.621,43
		<b>SUB-TOTAL</b>					<b>5.823,09</b>
		<b>TOTAL (EQUIPAM.+MÃO DE OBRA)</b>					<b>6.521,97</b>
		<b>B.D.I</b>				<b>29,90%</b>	<b>1.950,06</b>
		<b>TOTAL C/ B.D.I.</b>					<b>8.472,03</b>

003	CÓD. SINAPI	SERVIÇO:	MONTAGEM DOS BARRILETES - RAP	UNIDADE	COEFIC.	UNIT.	TOTAL
		<b>MÃO DE OBRA</b>					
	88267	ENCANADOR	h	63,00	16,94		1.067,22
	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR	h	63,00	13,87		873,81
		<b>SUB-TOTAL</b>					<b>1.941,03</b>
		<b>B.D.I</b>				<b>29,90%</b>	<b>580,37</b>
		<b>TOTAL C/ B.D.I.</b>					<b>2.521,40</b>

ESTADO DO PARÁ



MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL - MI  
SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO DA AMAZÔNIA - SUDAM  
PROPOSTA SICONV Nº012872/2016 - CONVÊNIO Nº828179/2016

**AMPLIAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA**  
VILA NAZARÉ (Km74) - BR 316 Km224

**COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO**  
**REVISÃO 04 A - MAIO/2017**

004		CÓD. SINAPI	SERVIÇO:	INSTALAÇÃO DE CLORADOR DE PASTILHAS Ø150mm			
			<b>MÃO DE OBRA</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>COEFIC.</b>	<b>UNIT.</b>	<b>TOTAL</b>
	88246		ASSENTADOR DE TUBOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	10,00	20,69	206,90
	88316		SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	10,00	13,58	135,80
			<b>SUB-TOTAL</b>				<b>342,70</b>
			<b>MATERIAL</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>COEFIC.</b>	<b>UNIT.</b>	<b>TOTAL</b>
	COTAÇÃO		CLORADOR DE PASTILHAS Ø150mm	UNID.	1,00	680,00	680,00
			<b>SUB-TOTAL</b>				<b>680,00</b>
			<b>TOTAL (MÃO DE OBRA+MATERIAL)</b>				<b>1.022,70</b>
			<b>B.D.I</b>			<b>29,90%</b>	<b>305,79</b>
			<b>TOTAL GERAL C/ B.D.I.</b>				<b>1.328,49</b>

RESP. TÉCNICO: